Et eodem libro poſtea :

30 Contra juffa movent Heleni, Scyllam atq. Charybdin
 Inter utramq. viam, lethi discrimine parvo,
 Ne teneant curſus .

Et Aeneid. lib. VIII :

Quid Syrtes aut Scylla mihi, quid vaſta Charybdis
 Proſuit ?

Ovidius, μεταμορφώσεων lib. XIII :

Scylla latus dextrum, laevum irrequieta Charybdis
 Infeſtat . vorat haec raptas revomitq. carinas .

Et Faſtorum lib. IIII :

40 Effugit ad Syrtis ; & te Zanclea Charybdis,
 Et vos Niſai, nauſraga monſtra, canes .

Item, Triftium lib. v, eleg. II :

Hinc ego dum muter, vel me Zanclea Charybdis
 Devoret ; atq. ſuis ad Styga mittat aquis .

Et Ponticorum lib. IIII, eleg. x :

Nec potes infeſtis conferre Charybdin Acheis ;
 Ter licet epotet, ter vomat illa fretum .

In epiftolâ Medæ ad Iafonem :

Aut nos Scylla rapax canibus miſiſſet edendos .
 Debuit ingratis Scylla nocere viris .

50 Quæq. vomit totidem fluctus totidemq. reſorbet,
 Nos quodque Trinacria ſuppoſuiſſet aquis .

Amorum lib. II, eleg. XVI :

Nec quas ſubmerſis ratibus ſervata Charybdis
 Fundit, & effuſas ore recepat aquas .

Hinc & A. Sabinus, in epiftolâ Vlyſſis ad Penelopen :

Illum non avidis canibus Niſeica virgo
 Fregit ; non tumidis torta Charybdis aquis .

F 3

Iuve-

Iuvenalis, Satyrâ xv:

In mare nemo

Hunc abicit, sevâ dignum verâque Charybdi.

Catullus, de Nuptiis Pelei & Thetidis:

Quenam te genuit solâ sub rupe leena?

Quod mare conceptum spumantibus exspuit undis?

Quæ Syrtis, quæ Scylla vorax, quæ vâsta Charybdis?

Tibullus, lib. i v, ad Messallam; de Vlyssæ loquens:

Illum, inter gemine nantem confinia mortis,

Nec Scylla sevo conterruit impetus ore,

Quum canibus rapidas inter freta serperet undas:

Nec violenta suo consumpsit more Charybdis;

Vel si sublimis fluctu consurgeret imo;

Vel si interrupto nudaret gurgite pontum.

Propertius, lib. ii, eleg. xvi:

Crede mihi; nobis mitescet Scylla; nec umquam

Alternas revomet vâsta Charybdis aquas.

Et lib. iii, eleg. xi:

Scyllaque, & alternâ seva Charybdis aquâ

Hyginus $\mu\upsilon\theta\omicron\lambda\omicron\gamma\iota\kappa\omicron\upsilon\upsilon\kappa\omicron\upsilon\iota\upsilon$ cap. cxv; quod est de Vlyssis erroribus: Ad Charybdin perlatu; quæ ter die absorbebat, terque eructabat aquas. eam monitu Tiresia prætervectus est. Mela, 20 suprâ dicto lib. ii, cap. vii; de Freto loquens: Id angustum & anceps; alterno cursu modo in Tuscum modo in Ionium perfluit, atrox, sebum, & Scylla Charybdisque sevis nominibus inchtum. Scylla saxum est; Charybdis mare vorticosum: utrumque noxium adpulsis. Plinius, lib. iii, cap. viii: In eo freto est scopulus Scylla; item Charybdis, mare vorticosum: ambo clara sevitia. Isidorus, lib. xiii, cap. xviii: Est autem [fretum] arctissimum trium millium spatio, Siciliam ab Italiâ dividens; fabulosis infame monstris, quibus hinc inde Scylla & Charybdis ostenditur. Charybdis dicta, quod gurgitibus occultis naveis absorbeat. est enim mare vorticosum: & inde ibi laniata naufragia profundo emergunt. Ter autem in die erigit fluctus; & ter absorbet. nam accipit aquas, ut vomat; vomit, ut rursus accipiat. Rectius apud Monachum Autissiodurensis, qui totum hunc locum in Chronicon suum trans- 30 scripsit, profundo immerguntur. Idem Isidorus lib. xiiii, cap. vi: Sicilia; in cuius freto Scylla est & Charybdis; quibus navigia aut absorbentur aut colliduntur. Absorbentur Charybdi; colliduntur Scyllâ. Servius, ad præscriptum priorem locum Virgilio in Aeneid. lib. iii: Scylla in Italia est; Charybdis in Sicilia. & mox: Charybdis, in Sicilia parte posita, femina fuit voracissima, ex Neptuno & Terrâ genita: quæ quia boveis Herculis rapuit, fulminata à Iove est, & in mare precipitata. unde naturam prisinam servat. nam sorbet universa, quæprehendit, & secundum Sallustium, ea circa Tauromenitanam egerit litus. De hac Cicero in Philippicis ait: Charybdis, quæ si fuit animal, fuit unum. & exiguo post: Trahentem. Sallustius: Quod fortè inlata naufragia sorbens gurgitibus occultis nullia sexaginta Tauromenitana ad litora trahit. Ergo & sorbet, & trahit, & detrahit Sallustio. In- 40 tegra Ciceronis verba sunt hæc in Philippicâ ii: Quæ Charybdis tam vorax? Charybdi medico? quæ si fuit, animal fuit unum.

CHARY-
BDIS quid.

Cæterum, quid propriè Græcis notaverit vocabulum $\chi\alpha\rho\upsilon\beta\omicron\delta\iota\varsigma$, CHARYBDIS, ostendit Strabo lib. vi: $\text{Ὁ ὄντης ἐν τῇ Συρίᾳ, ἰνκνιτ, κατὰ τοὺς εἰς τὸ μέγεθος χάσμα ἁπτε-}$
 $\text{μείας καὶ Ἀντιοχείας, ὃ καλεῖται Ἐχάρυβδιν, ἀναπνέει πάλιν ἐν μεσούτοις. Id est: Orontes in Sy-}$
 $\text{ρίᾳ absorptus hiatus, qui inter Apameam & Antiochiam dicitur Charybdis, post xl stadia rursus}$
 $\text{emergit. Ergo Ἐχάρυβδιν nihil aliud est, quàm hiatus terra vel vorticosi maris, quo aquæ}$
 $\text{absorbentur. Hinc Isidorus, prædicto lib. xiii, cap. xviii: Charybdis dicta, quod gur-}$
 $\text{gitibus occultis naveis absorbeat. Et Tzetzes ad Lycophronis Alexandram: Ἐχάρυβδιν,}$
 $\text{τῆ ὕδατος ἀναρροῦσθης. id est: Charybdis, aquæ absorbitio. Hefychius: Ἐχάρυβδιν, χάσ-}$
 $\text{μα θαλάσσης, ἢ καλῆς. Ἐχάρυβδιν, ἢ ἀναπνομένη θαλάσσα. id est; Charybdis, hiatus maris,}$
 $\text{siue procella. Charybdis, mare absorptum. Svidas: Ἐχάρυβδιν, ἢ ἀναπνομένη θαλάσσα πρὸς}$
 $\text{τὴν Γάδειαν, καὶ πάλιν θαλάσσης ἐπινασπύρα. εἰρημὴ δὲ πρὸς τὴν εἰς χάσμον καὶ ὄλεθρον καλεῖται.}$
 $\text{Id est: Charybdis, mare absorptum circa Gadeis, ac rursus cum impetu remeans. dicitur}$
 $\text{autem ab eo, quod in hiatus atque exitum trahat. Eadem hæc verba referunt Favori-}$
 $\text{nus & Etymologus; nisi, quod pro θαλάσσης habeant θαλασπύρας, id est, maiori cum}$
 $\text{vi atque impetu; & pro πρὸς, mendosè πᾶν. addunt verò insuper ista: εἰσὲν εἰς χάσμον}$
 βαίνον.

βαίνον· id est; quasi in hiatus descendens. At verior ἐτυμολογία ista: εἰς χάθ' ῥοιέθης· id est; In hiatus seu gurgitem absorbitio. Didymus, Homeri scholiastes, ad Odysl. lib. XII ita describit: Χάρυβδις, ἡλίαςος βαθ' αἰαπῆκόν· id est; Charybdis, gurgis, quo mare absorbetur. Et ita Eustathius etiam, ad eundem poetæ locum: φέρεται δὲ ὡς πῆξαι δὲ χαίροις ἔδωκε Χάρυβδις ἡλίαςος βαθ' ἐστὶν αἰαπῆκόν [lege ut apud Didymum αἰαπῆκόν.] ἢ ὡς ἀλλὰ εἶ ἔδωκε μετὰ βολῆς Δημοθένης, εἰπῶν, ὅτι τῷ Φυτῶ ἰακκατὴ ἢ ὀνομαζομένη ἐστὶν Χάρυβδις, αὐτὸ δὲ τὸ ἀμπώλις πελάγους βιασιόσθη, καὶ αὐτὴς πλημύρα. Hoc est: Atunt veteres, Charybdim esse gurgitem, quo mare absorbetur. cui rei etiam adfentitur interpres Demosthenes; dum ait, sub arbore sitam fuisse Charybdim; hanc verò esse maris absorptionem violentissimam; rursumque eiusdem inundationem. Vetus glossarium: Χάρυβδις, vorago.

Cæterum in ipso Freto Siculo fuisse hanc Charybdim, ex suprâ scriptis auctorum locis intelleximus. Ovidius verò locum eius in freto indicare voluit certum, dum Zancleam cognominat; id est, Messanensem, sic enim Tzetzes ad Lycophronem: Ἡ Χάρυβδις καὶ ἡ Σκύλλα πλησίον εἰσὶν· ἢ ἔδωκε γὰρ Χάρυβδις πρὸς Μεσσηνίω ἐστὶ, ἢ δὲ Σκύλλα πρὸς τὸ Ρήγιον. id est: Charybdis & Scylla vicinæ inter se sunt. Charybdis enim est circa Messanam; Scylla verò circa Rhegium. Et postea: Σκύλλα πρὸς τὸ Ρήγιον τὸ Σικελίας· ἢς πλησίον καὶ ἡ Χάρυβδις, πρὸς Μεσσηνίω. id est: Scylla est circa Rhegium, Siciliae opidum: eique contermina est Charybdis, circa Messanam. Svidas equidem πρὸς τὸ Γάδειρα, id est, ad Gadeis Charybdim collocat: & ita ex ipso transcripserunt Favorinus & Etymologus. verum